
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2025-019

PUBLIÉ LE  8 JANVIER 2025



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Cabinet/

Service de la prévention et des urgences sociales

75-2025-01-08-00008 - Arrêté portant modification de l'arrêté du

15 février 2024 désignant un référent départemental à la

gestion des conséquences des catastrophes naturelles et à leur

indemnisation (1 page) Page 4

Préfecture de Police / Cabinet

75-2025-01-07-00018 - Arrêté  n° 2025-00031
Fixant la liste

nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée
à

Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et
 du Val-de-Marne pour l'année 2025

 (5

pages) Page 6

75-2025-01-07-00020 - Arrêté  n° 2025-00034
Fixant la liste

nominative du personnel apte à l'hélitreuillage
à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l'année 2025

 (3 pages) Page 12

75-2025-01-07-00016 - Arrête n° 2025-00029
Fixant la liste nominative

du personnel apte aux interventions
à caractère chimique et

biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

 (6 pages) Page 16

75-2025-01-07-00017 - arrêté n° 2025-00030
Fixant la liste nominative

des personnels opérationnels du
groupe cynotechnique à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, 
de la Seine-Saint-Denis et

du Val-de-Marne pour l'année 2025

 (2 pages) Page 23

75-2025-01-07-00019 - arrêté n° 2025-00032	
fixant la liste

nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts 
à

Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
 de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 
pour l'année 2025

 (5

pages) Page 26

75-2025-01-07-00023 - Arrêté n° 2025-00035
Fixant la liste

nominative du personnel apte aux interventions
à caractère

radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

 (6 pages) Page 32

75-2025-01-07-00024 - Arrêté n° 2025-00036	
Fixant la liste

nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement
à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 
et

du Val-de-Marne pour l'année 2025

 (5 pages) Page 39

2



Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2025-01-07-00022 - arrêté n° DDPP - 2025 - 005 du 07 janvier

2025
portant habilitation sanitaire (2 pages) Page 45

Préfecture de Police / Direction des usagers et des polices administratives

75-2025-01-07-00021 - arrêté n° DDPP - 2025 - 006 du 07 janvier

2025
portant habilitation sanitaire (2 pages) Page 48

3



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

75-2025-01-08-00008

Arrêté portant modification de l'arrêté du 15

février 2024 désignant un référent

départemental à la gestion des conséquences

des catastrophes naturelles et à leur

indemnisation

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2025-01-08-00008 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 15

février 2024 désignant un référent départemental à la gestion des conséquences des catastrophes naturelles et à leur indemnisation 4



Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 

Cabinet 

Service de la prévention et des urgences sociales 
 
 

 

Arrêté 

portant modification de l’arrêté du 15 février 2024 désignant un référent départemental à la 
gestion des conséquences des catastrophes naturelles et à leur indemnisation 

 

Le Préfet de la Région Île-de-France, Préfet de Paris, 
Officier de la Légion d’honneur, 

Officier de l’Ordre national du mérite 
 

Vu le Code des assurances, notamment son article L.125-1-2 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et 
à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu l'arrêté n°IDF-2023-12-20-00005-75-2023-12-20-00010 du 20 décembre 2023 portant organisation 
de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris ; 

Vu la circulaire IOME2224091C du 24 octobre 2022 relative à la mise en place de référents 
départementaux à la gestion des conséquences des catastrophes naturelles et à leur indemnisation 
introduits par la loi n°2021-1837 du 28 décembre 2021 ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 15 février 2024 désignant un référent départemental à la gestion des 
conséquences des catastrophes naturelles et à leur indemnisation ; 

Sur proposition du préfet, directeur de cabinet du préfet de la région d’Ile-de-France, préfet de 
Paris ; 

ARRÊTE 
 
Article 1 : Mme Marion BRIERE, attachée d’administration de l’Etat, cheffe du bureau des affaires 
réservées, est nommée référente départementale à la gestion des conséquences des catastrophes 
naturelles et à leur indemnisation à Paris.  
 
Article 2 : Mme Manon DEMANGE, attachée d’administration de l’Etat, cheffe de la section 
planification des risques et suivi de crise, est nommé référente départementale suppléante à la 
gestion des conséquences des catastrophes naturelles et à leur indemnisation à Paris, pour les cas 
d’absence ou d’empêchement de Mme BRIERE. 
 
Article 3 : Une lettre de mission, précisant les attributions et les moyens du référent départemental 
à la gestion des conséquences des catastrophes naturelles et à leur indemnisation, sera adressée à 
Mme Marion BRIERE et Mme Manon DEMANGE. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera notifié aux intéressées, adressé pour information au directeur 
général de la sécurité civile et de la gestion des crises du ministère de l’intérieur et  il sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris 
(échelon de Paris) accessible sur le site internet de la préfecture : www.prefectures-
regions.gouv.fr/ile-de-france. 
 

Fait à Paris, le 08/01/2024 
Le Préfet de la région d’Île-de-France, 

Préfet de Paris, 
 
 

SIGNE 
 

Marc GUILLAUME 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2025-01-08-00008 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 15

février 2024 désignant un référent départemental à la gestion des conséquences des catastrophes naturelles et à leur indemnisation 5



Préfecture de Police

75-2025-01-07-00018

Arrêté  n° 2025-00031

Fixant la liste nominative du personnel apte à

l'exploration de longue durée

à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

 du Val-de-Marne pour l'année 2025

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00018 - Arrêté  n° 2025-00031

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

 du Val-de-Marne pour l'année 2025

6



 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 
 
 

Arrêté  n° 2025-00031 
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et 
 du Val-de-Marne pour l’année 2025 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU le référentiel emploi exploration longue durée des sapeurs-pompiers de la ZDS de Paris en 
date du 22 janvier 2015 ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ; 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à 
l’exploration longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, est fixée, pour l’année 2025, en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de Paris, des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. 
  

Fait à Paris, le 7 janvier 2025    Signé : 
pour le préfet de police, 
la sous-préfète, 
directrice adjointe du Cabinet, 
Elise LAVIELLE 

 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00018 - Arrêté  n° 2025-00031

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

 du Val-de-Marne pour l'année 2025

7



Page 2 sur 5 

 

Annexe de l’arrêté n° 2025-00031 du 7 janvier 2025 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2025 
EXPLORATION LONGUE DUREE 

 

CHEF DE SECTION ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE DELCEY Aurélien CDS ELD 

CAPITAINE FEBVRE Maxime CDS ELD 

CAPITAINE SALMON Benjamin CDS ELD 

CAPITAINE DIÉ Cédric CDS ELD 

CAPITAINE URRUTIA Benjamin CDS ELD 

CAPITAINE LE DROGO Christophe CDS ELD 

CAPITAINE ABADIE Jonathan CDS ELD 

LIEUTENANT CANAC Jérémie CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF TEISSIER Michaël CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF KASBI Benoit-Elie CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF OLIVIER Cyril CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas CDS ELD 

CHEF D’UNITÉ ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

ADJUDANT GALAND Camille CDG ELD 

ADJUDANT LEVILLY Guillaume CDG ELD 

ADJUDANT LAURAIN Bruno  CDG ELD 

ADJUDANT GRISON Jérome CDG ELD 

SERGENT-CHEF FOE Tobie CDG ELD 

SERGENT-CHEF BRETOT Damien CDG ELD 

SERGENT-CHEF MORLON Thomas CDG ELD 

SERGENT-CHEF BOVIGNY Mehdi CDG ELD 

SERGENT-CHEF LÉGAL Thomas CDG ELD 

SERGENT-CHEF COOMANS Yan CDG ELD 

SERGENT-CHEF FEHR Jérémie CDG ELD 

SERGENT-CHEF FEREZ Cédric CDG ELD 

SERGENT-CHEF DESHAIES Armand CDG ELD 

SERGENT-CHEF CHAUMES Bruno CDG ELD 

SERGENT-CHEF SEIGNEZ Robin CDG ELD 

SERGENT-CHEF DANDOIS Nicolas CDG ELD 

SERGENT-CHEF LEJEUNE Julien CDG ELD 

SERGENT BERTRAND Valentin CDG ELD 

SERGENT CHESNEL Stephen CDG ELD 

 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00018 - Arrêté  n° 2025-00031

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

 du Val-de-Marne pour l'année 2025

8



Page 3 sur 5 

 

 

ÉQUIPIER ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT ROY Léo Équip. ELD 

LIEUTENANT LUCAS Aurélien Équip. ELD 

SERGENT COUROUX Sébastien Équip. ELD 

SERGENT GROSLAMBERT Thibaut Équip. ELD 

SERGENT ROMIEN Eliott Équip. ELD 

SERGENT WILS Arthur Équip. ELD 

SERGENT DEVEAUX Simon Équip. ELD 

SERGENT ROY William Équip. ELD 

SERGENT ADOBET Cédric Équip. ELD 

SERGENT REVOY Anthony Équip. ELD 

SERGENT MOREL Florian Équip. ELD 

SERGENT LECUYER Kevin Équip. ELD 

SERGENT LIBERCIER Thibault Équip. ELD 

SERGENT KACZMAREK Olivier Équip. ELD 

SERGENT JACQUEMETTON Robin Équip. ELD 

SERGENT GUYADER Jérôme Équip. ELD 

SERGENT BUIS Raphaël Équip. ELD 

SERGENT PASQUET Marc Équip. ELD 

SERGENT CHOPIN Mathieu Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF FAUCOMPREZ Corentin Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GALLY Martin Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GERNIGON Romain Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GRANGEAT Benjamin Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LAGOUGE Benoit Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF MARCHAND Maxime Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PERRIN Mathieu Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ROLS Loïc Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF SADI Julien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF SAMSOEN Franck Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF POITRIMOL Quentin Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF MOLANO Duncan Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LATREUILLE Lucas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LE HIR Adrien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF FAUCHEUX François Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ROUHIER Lucas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF VINCELOT Guillaume Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PUJOL Damien Équip. ELD 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00018 - Arrêté  n° 2025-00031

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

 du Val-de-Marne pour l'année 2025

9



Page 4 sur 5 

 

CAPORAL-CHEF SOLO Florent Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GRÉGOIRE Adrien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GANGNEUX Antoine Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BATISTA Sonny Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DESCHAMPS Simon Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DAMAREY Aurélien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF ALBINET Geoffrey Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF VALET Guillaume Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DIAKITÉ Silly Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BODINEAU Thomas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF AVITABILE Evan Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF VALENTIN Thomas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF PINTO André Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BRICOGNE Ludovic Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GRUEL Thomas Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF GUIHENEUF Bastien Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF LONGIN Guillaume Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF DEGRENIER Romain Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BOCQUILLION Loïc Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF BOINOT Nathan Équip. ELD 

CAPORAL-CHEF MONTOUT Nicolas Équip. ELD 

CAPORAL LAUNAY Justin Équip. ELD 

CAPORAL MORGADINHO Jordan Équip. ELD 

CAPORAL MORI Jean-Laurent Équip. ELD 

CAPORAL ROCHER Steven Équip. ELD 

CAPORAL SAÏDI Malik Équip. ELD 

CAPORAL SALA Sébastien Équip. ELD 

CAPORAL TASBILLE Yohan Équip. ELD 

CAPORAL KADOUN Rayane Équip. ELD 

CAPORAL BELORGEY Franck Équip. ELD 

CAPORAL JACQUES Matthieu Équip. ELD 

CAPORAL GROSBOIS Louis Équip. ELD 

CAPORAL RUELLAN François Équip. ELD 

CAPORAL SCAILLET Alexandre Équip. ELD 

CAPORAL ROUSSEL Kévin Équip. ELD 

CAPORAL FISCHER Tim Équip. ELD 

CAPORAL CLAEYSSEN Maxime Équip. ELD 

CAPORAL BODIGUEL Loänn Équip. ELD 

CAPORAL BOULANGER Louis Équip. ELD 

CAPORAL SILVESTRE Benoit Équip. ELD 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00018 - Arrêté  n° 2025-00031

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

 du Val-de-Marne pour l'année 2025

10



Page 5 sur 5 

 

CAPORAL BADUEL Lucca Équip. ELD 

CAPORAL PARIS Pierre-Yves Équip. ELD 

CAPORAL COQUIZART Geoffroy Équip. ELD 

CAPORAL DUVERGNE Quentin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BAILLY Kevin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONFORTO Marvin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONTIER Mickael Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GRIMM Alex Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GUYON Dylan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIÈVRE William Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARSAT Enzo Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PERRICAUD Logan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIEGEL Alexandre Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TEXIER Clément Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE EON Maxence Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ZAHM Lucas Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DEMMERLÉ Lucien Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MALOT Loan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MONTARU Valentin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VARELA MONTEIRO Damilson Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONCALVES Axel Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE GOË Kévin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEDOUX Alexandre Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROBERT Tom Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BREHELIN Steven Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LUCE-VÉRONIQUE Corentin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIMONET--CINQUE Valentin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ISACHENKO Johan Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE FAOU Valentin Équip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AGNERAY Axel Équip. ELD 

SAPEUR HARDY Alexis Équip. ELD 

SAPEUR MASSON Lyam Équip. ELD 
 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00018 - Arrêté  n° 2025-00031

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'exploration de longue durée

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et

 du Val-de-Marne pour l'année 2025

11



Préfecture de Police

75-2025-01-07-00020

Arrêté  n° 2025-00034

Fixant la liste nominative du personnel apte à

l'hélitreuillage

à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l'année 2025

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00020 - Arrêté  n° 2025-00034

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'hélitreuillage

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

12



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

 
Arrêté  n° 2025-00034 

Fixant la liste nominative du personnel apte à l’hélitreuillage 
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-

Marne pour l’année 2025 

 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU la directive du 13 janvier 2006 du préfet, directeur de la défense et de la sécurité civile 
haut fonctionnaire de défense sur la gestion des hélicoptères de la sécurité civile ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 
 

ARRETE 
 
Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte 
0 hélitreuillage 1 à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 
et du Val-de-Marne, est fixée pour l'année 2025, en annexe du présent arrêté. 

 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de Paris, des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. 

  
Fait à Paris, le 7 janvier 2025    Signé : 

pour le préfet de police, 
la sous-préfète, 
directrice adjointe du Cabinet, 
Elise LAVIELLE 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00020 - Arrêté  n° 2025-00034

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'hélitreuillage

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

13



Page 2 sur 3 

 

Annexe de l’arrêté n° 2025-00034 du 7 janvier 2025 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2025 
HÉLITREUILLAGE 

 
SPÉCIALISTES DU DOMAINE D’INTERVENTION EN MILIEUX PÉRILLEUX ET MONTAGNE 
(IMPM) 

 

GRADE NOM PRÉNOM FONCTION 

ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan-Antonio IMPM 

ADJUDANT MAUDUIT Grégory IMPM 

ADJUDANT MAMET Kevin IMPM 

SERGENT-CHEF SEVESTRE Paul IMPM 

SERGENT-CHEF GUÉRARD Pierre IMPM 

CAPORAL-CHEF JACOB Kévin IMPM 

CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane IMPM 

CAPORAL-CHEF MULSANT Rémi IMPM 

CAPORAL-CHEF MEUNIER Gilles IMPM 

CAPORAL-CHEF BONAMOUR Alexandre IMPM 

CAPORAL-CHEF ANSERMIN Jérémie IMPM 

CAPORAL-CHEF LESEC Mathieu IMPM 

CAPORAL-CHEF CHAUVET Antoine IMPM 

CAPORAL EGAUX Anthony IMPM 

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste IMPM 

CAPORAL DARD Lucas IMPM 

CAPORAL MYARD Yoann IMPM 

CAPORAL MOULIN Anthony IMPM 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent IMPM 

 
 
SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES (SUBAQUA) 
 

GRADE NOM PRÉNOM FONCTION 

CAPITAINE BOISSINOT Charles SUBAQUA 

ADJUDANT-CHEF BOUDET Sébastien SUBAQUA 

ADJUDANT-CHEF DECLERCQ Romain SUBAQUA 

SERGENT-CHEF TEDALDI Thibault SUBAQUA 

SERGENT FLISCOUNAKIS Laurent SUBAQUA 

SERGENT VERCRUYSSE Yannick SUBAQUA 

SERGENT VERNAY Jérémy SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF ABDOURAZAKOU Swadric SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF MONTEGNIES Evan SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF HAUDRY Etienne SUBAQUA 

SERGENT MARCHAL Samson SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF CAPONY Maxime SUBAQUA 

CAPORAL-CHEF COPLO Julien SUBAQUA 

CAPORAL FRANÇOIS Cédric SUBAQUA 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00020 - Arrêté  n° 2025-00034

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'hélitreuillage

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

14



Page 3 sur 3 

 

CAPORAL MICHEL Charles SUBAQUA 

CAPORAL VERHAUVEN Arthur SUBAQUA 

CAPORAL JARRIER Quentin SUBAQUA 

CAPORAL JAOUEN William SUBAQUA 

CAPORAL VERNAY Damien SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FONTAINE Martial SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DROGUET Gaetan SUBAQUA 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Alan SUBAQUA 

 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00020 - Arrêté  n° 2025-00034

Fixant la liste nominative du personnel apte à l'hélitreuillage

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

15



Préfecture de Police

75-2025-01-07-00016

Arrête n° 2025-00029

Fixant la liste nominative du personnel apte aux

interventions

à caractère chimique et biologique à Paris et

dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l'année 2025

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00016 - Arrête n° 2025-00029

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

16



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 

Arrête n° 2025-00029 
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions 

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2025 

 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux 
risques chimiques et biologiques ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRÊTE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux 
interventions à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-
de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, 
chapitre 2, paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques chimiques et 
biologiques, est fixée, pour l’année 2025, en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de Paris, des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. 
 

Fait à Paris, le 7 janvier 2025    Signé : 
pour le préfet de police, 
la sous-préfète, 
directrice adjointe du Cabinet, 
Elise LAVIELLE 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00016 - Arrête n° 2025-00029

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

17



Page 2 sur 6 

 

Annexe de l’arrêté n° 2025-00029 du 7 janvier 2025 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2025 
RISQUE CHIMIQUE BIOLOGIQUE 

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT CABIBEL Nadège RCH4 

COMMANDANT CATALA Cyrille RCH4 

CAPITAINE ALMOND Christophe RCH4 

CAPITAINE BOSELLI Florent RCH4 

CAPITAINE MASSE Raphaël RCH4 

CAPITAINE PAGNOT Yannick  RCH4 

CHEF DE GROUPE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT BANASIAK Julien RCH3 

COMMANDANT BARTHELEMY Nicolas RCH3 

COMMANDANT BONNIER Franck RCH3 

COMMANDANT DAVID Eric RCH3 

COMMANDANT LINDEN Nicolas RCH3 

COMMANDANT MICOURAUD Philippe RCH3 

CAPITAINE ALBAUT Jérôme RCH3 

CAPITAINE BASSIÈRE Loïc RCH3 

CAPITAINE BEAUMONT Alexis RCH3 

CAPITAINE BECK Samy RCH3 

CAPITAINE BIRCKENSTOCK Philippe RCH3 

CAPITAINE BOULANGÉ Anthony RCH3 

CAPITAINE CHEVALIER Steeven RCH3 

CAPITAINE COURTIAL Alexandre RCH3 

CAPITAINE ESCALLE Thibaud RCH3 

CAPITAINE FRIZAC Henri RCH3 

CAPITAINE GALLOIS Lucas RCH3 

CAPITAINE GAUMÉ Thomas RCH3 

CAPITAINE JOBBE DUVAL Jean RCH3 

CAPITAINE LE MOIGN Johan RCH3 

CAPITAINE LUX Nicolas RCH3 

CAPITAINE MARTY Xavier RCH3 

CAPITAINE PAGNOT Yannick  RCH3 

CAPITAINE PÉLISSIER Benjamin RCH3 

CAPITAINE SONNTAG Jérôme RCH3 

CAPITAINE TIBARBACHE Hamza RCH3 

CAPITAINE TOUEBA Yannick RCH3 

CAPITAINE URRUTIA Benjamin RCH3 

LIEUTENANT BLANCH Jordi RCH3 

LIEUTENANT DE LAFORCADE Gabriel RCH3 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00016 - Arrête n° 2025-00029

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

18



Page 3 sur 6 

 

LIEUTENANT JOURNEAUX Victor RCH3 

LIEUTENANT PAUGAM Yohann RCH3 

LIEUTENANT STÉPHANIT Alexis RCH3 

MAJOR BOURDIN Pascal RCH3 

ADJUDANT-CHEF AMAR Samy RCH3 

ADJUDANT-CHEF CONNAULT Grégory RCH3 

ADJUDANT-CHEF DEVIGNE Cyril RCH3 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas RCH3 

ADJUDANT-CHEF POTIER DE COURCY Benoît RCH3 

ADJUDANT-CHEF QUENTIEN Brice RCH3 

ADJUDANT-CHEF STANG Didier RCH3 

ADJUDANT CLAUDE Grégory RCH3 

ADJUDANT GRIMAUX Sylvain RCH3 

ADJUDANT LAHILLONNE Olivier RCH3 

SERGENT-CHEF GROSJEAN Aurélien RCH3 

ÉQUIPIER INTERVENTION RISQUE CHIMIQUE [RCH 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

ADJUDANT-CHEF KNOCKAERT Cyril RCH2 

ADJUDANT MARTINS Mickaël RCH2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier RCH2 

SERGENT-CHEF COADIC Nicolas RCH2 

SERGENT-CHEF DEFEYER Rémi RCH2 

SERGENT-CHEF DELIKAYA Vrej RCH2 

SERGENT-CHEF ERNOTTE Romain RCH2 

SERGENT-CHEF ESTIER Jean-François RCH2 

SERGENT-CHEF PETIT Stéphane RCH2 

SERGENT BELOT Jérome RCH2 

SERGENT BERRANGER Aurélien RCH2 

SERGENT CLERC Franck RCH2 

SERGENT CRESTEY Baptiste RCH2 

SERGENT DELAUNAY-LEMOINE Thomas RCH2 

SERGENT DUFOUR Nicolas RCH2 

SERGENT DUGARO Frédéric RCH2 

SERGENT DURAND Stéphane RCH2 

SERGENT EPINAT Anthony RCH2 

SERGENT JEMINA Alexis RCH2 

SERGENT LE DILOSQUER Jérémie RCH2 

SERGENT MANSION Alexandre RCH2 

SERGENT MOMENCEAU Jérémy RCH2 

SERGENT RAYNAL Alain RCH2 

CAPORAL-CHEF BARRAT Rémi RCH2 

CAPORAL-CHEF BLIN Adrien RCH2 

CAPORAL-CHEF BOURRASSEAU Nicolas RCH2 

CAPORAL-CHEF BRUSCHET Romain RCH2 

CAPORAL-CHEF CALI Alexis RCH2 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00016 - Arrête n° 2025-00029

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

19



Page 4 sur 6 

 

CAPORAL-CHEF DEPARDIEU Clément RCH2 

CAPORAL-CHEF DEVAUX Vincent RCH2 

CAPORAL-CHEF FROEHLY Steven RCH2 

CAPORAL-CHEF GOUBOT Anthony RCH2 

CAPORAL-CHEF JUVENIELLE Jérémy RCH2 

CAPORAL-CHEF LABASSE Guillaume RCH2 

CAPORAL-CHEF NEDELCU Oscar RCH2 

CAPORAL-CHEF NICOLAS Hugo RCH2 

CAPORAL-CHEF ROUDIÈRE Vincent RCH2 

CAPORAL-CHEF THOURET Denis RCH2 

CAPORAL-CHEF WACH Laurent RCH2 

CAPORAL BAVAY Florian RCH2 

CAPORAL GOUVERNEUR Jimmy RCH2 

CAPORAL LOMBART Romain RCH2 

CAPORAL NISGAND Grégory RCH2 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LACOSTE Thibault RCH2 

ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RISQUE CHIMIQUE [RCH 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE BEAUCOURT Pierre RCH1 

CAPITAINE BRICMAN Thibaud RCH1 

CAPITAINE COURBEBAISSE Jean RCH1 

CAPITAINE GASTALDELLO Vincent RCH1 

CAPITAINE HERVÉ Corentin RCH1 

CAPITAINE JADIN Joffrey RCH1 

CAPITAINE LAMOUILLE Clément RCH1 

CAPITAINE LE TALLEC Corentin RCH1 

CAPITAINE MEJEAN Julien RCH1 

CAPITAINE QUÉNAN Matthieu RCH1 

CAPITAINE ROY Clément RCH1 

LIEUTENANT CANAC Jérémie RCH1 

LIEUTENANT DAMON Emile RCH1 

LIEUTENANT LEGRAND Capucine RCH1 

LIEUTENANT LUCAS Aurélien RCH1 

LIEUTENANT PERRET DU CRAY Alexandre RCH1 

LIEUTENANT RAMOS Nicolas RCH1 

SERGENT MALLET Romain RCH1 

CAPORAL-CHEF BOLLE Alexandre RCH1 

CAPORAL-CHEF CHEVALLIER Victor RCH1 

CAPORAL-CHEF CHOMPRET Cédric RCH1 

CAPORAL-CHEF DJITTE Alhousseyni RCH1 

CAPORAL-CHEF GALLOT Sylvain RCH1 

CAPORAL-CHEF GRUEL Yoann RCH1 

CAPORAL-CHEF LEBLOND Cédric RCH1 

CAPORAL-CHEF MAUBERT Natacha RCH1 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00016 - Arrête n° 2025-00029

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

20



Page 5 sur 6 

 

CAPORAL-CHEF NEGRE Mickaël RCH1 

CAPORAL-CHEF POINSINET DE SIVRY Rémi RCH1 

CAPORAL-CHEF RIVALAIN Guillaume RCH1 

CAPORAL ANTHOÈNE-PERRY Sébastien RCH1 

CAPORAL BERTIN Olivier RCH1 

CAPORAL BOSC Geoffroy RCH1 

CAPORAL BOUCHERON Romain RCH1 

CAPORAL DA ROCHA Tony RCH1 

CAPORAL DENIS Arthur RCH1 

CAPORAL DERVAL Yoann RCH1 

CAPORAL DRONNE Adrien RCH1 

CAPORAL FAUSTIN Thomas RCH1 

CAPORAL GUINAMANT Charly RCH1 

CAPORAL HAGNERE Xavier RCH1 

CAPORAL HARENDARCZYK Nathan RCH1 

CAPORAL JANOWSKI Grégory RCH1 

CAPORAL JOPEK Guillaume RCH1 

CAPORAL LELOUTRE Thomas RCH1 

CAPORAL LEROUX-PRUVOST Alexia RCH1 

CAPORAL MIOTTE Jérémy RCH1 

CAPORAL NOTEBAERT Corentin RCH1 

CAPORAL OUSTELANDT Armand RCH1 

CAPORAL PELLON Simon RCH1 

CAPORAL PERRAT Jean-Christophe RCH1 

CAPORAL PERRON Kevin RCH1 

CAPORAL PEYRAMAURE Edith RCH1 

CAPORAL STANG Matthieu RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ABDALLAH Ibrahim RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ARCARO Andréa RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AVOT Martin RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLIOT William RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUILLOT Thomas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUTKHIL Soufiane RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CANNEHAN Théo RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CHRESTIA-BLANCHINE Jean RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COBOLA Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COMPPER Jorgio RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONAN CALDAS Nicolas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CREFF Paul RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DEMMA Dylan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DORNEL Jean RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DUBOIS Benjamin RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE EL KHADDAR Matthieu RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FAURE Baptiste RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FOUCAULT Julien RCH1 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00016 - Arrête n° 2025-00029

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

21



Page 6 sur 6 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GADRON Samuel RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GODFROID Valentin RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GUERNEVÉ Sébastien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HAMOUDA Nebil RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUIN Benoît RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KERSANTÉ Armand RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LACO Gaultier RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LARDOT Bastien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE MEILLOUR Samuel RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE STANG Yohan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECLERE Luckas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEJOT Allan RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIENARD Thomas RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LINARD Emrick RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOURDELLE Jérémy RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MAIRE Anthony RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARICEL Josué RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MICHEL Eric RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MIRAN Clément RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOUILLAC Hadrien RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOULINS Romain RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NIAY Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAYEN Axel RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PELAEZ-CASARIEGO Antonin RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PIEDNOËL Hugo RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PREMILHAT Constant RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE QUONIAM Florian RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SAÏD Moustoifa RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SERGENT Eliott RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TOHNO Thibaut RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VALENTIN Pacôme RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VASSEUR Gaël RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VENTI Enzo RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VILLETTE Quentin RCH1 

SAPEUR BOUCARD Arthur RCH1 
 

 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00016 - Arrête n° 2025-00029

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

22



Préfecture de Police

75-2025-01-07-00017

arrêté n° 2025-00030

Fixant la liste nominative des personnels

opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l'année 2025

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00017 - arrêté n° 2025-00030

Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

23



 

 

Cabinet du préfet 
 
 

 

arrêté n° 2025-00030 
Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du 

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2025 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles R. 
3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté du ministre de l’intérieur en date du 18 janvier 2000 fixant le guide national de 
référence relatif à la cynotechnie ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative des personnels opérationnels du groupe cynotechnique de la ville de Paris 
et des départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en 
application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.4 du guide national de référence relatif à la 
cynotechnie, est fixée, pour l’année 2025, en annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de Paris, des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. 

 
Fait à Paris, le 7 janvier 2025    Signé : 

pour le préfet de police, 
la sous-préfète, 
directrice adjointe du Cabinet, 
Elise LAVIELLE 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00017 - arrêté n° 2025-00030

Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

24



Page 2 sur 2 

 

Annexe de l’arrêté n° 2025-00030 du 7 janvier 2025 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2025 
CYNOTECHNIQUE 

 
CONSEILLER TECHNIQUE CYNOTECHNIQUE [CYN 3] 
 

GRADE NOM PRENOM 

VÉTÉRINAIRE BIOLOGISTE EN 
CHEF RINGOT David 

CAPITAINE PERETTI ÉPOUSE CARDOSO Christelle 

ADJUDANT-CHEF JONDEAU Olivier 

SERGENT-CHEF RIPOLL Hugo 

 
CHEF D’UNITÉ CYNOTECHNIQUE [CYN 2] 
 

GRADE NOM PRENOM 

SERGENT GREGORIO DE JESUS Matthieu 

CAPORAL-CHEF BALARD Xavier 

CAPORAL DE GEYER D'ORTH Guillaume 
 
CONDUCTEUR CYNOTECHNIQUE [CYN 1] 
 

GRADE NOM PRENOM 

SERGENT LEBRAS-CUISSARD Maxime 

CAPORAL-CHEF ROTH Dominique 

CAPORAL RIBEIRO LEITE Kévin 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROBERT Flavien 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOYER Thomas 

CAPORAL FAUGÈRE Alexandre 
 
CHIENS ET CONDUCTEURS 
 

NOM DU CHIEN IDENTIFICATION CONDUCTEUR 

RAMSES 250269608649759 RIPOLL 

RYDERS 250269500820426 LEBRAS-CUISSARD 

POPEYE 250269608253929 GREGORIO DE JESUS 

JILL 250268600050971 BALARD 

RAVA 250268743580596 BALARD 

RAGNAR 250269590174911 ROTH 

MYSTIC 250269606529684 DE GEYER D'ORTH 

SEIKA 250269610003469 DE GEYER D'ORTH 

ROUBLARD 250268743256937 RIBEIRO LEITE 

PEAKY 250269608251398 ROBERT 

STELLA 250268743736699 PERETTI 
 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00017 - arrêté n° 2025-00030

Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2025

25



Préfecture de Police

75-2025-01-07-00019

arrêté n° 2025-00032	

fixant la liste nominative du personnel apte dans

le domaine des feux de forêts 

à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine,

 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

pour l'année 2025

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00019 - arrêté n° 2025-00032	

fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

pour l'année 2025

26



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

arrêté n° 2025-00032  
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts  

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne  

pour l’année 2025 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel modifié du 6 septembre 2001 fixant le guide national de référence 
relatif aux feux de forêts ; 

SUR proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte dans le 
domaine . feux de forêts / à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du 
guide national de référence relatif aux . feux de forêts /, est fixée pour l'année 2025, en 
annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de Paris, des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. 

 
Fait à Paris, le 7 janvier 2025    Signé : 

pour le préfet de police, 
la sous-préfète, 
directrice adjointe du Cabinet, 
Elise LAVIELLE 

 
 
 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00019 - arrêté n° 2025-00032	

fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

pour l'année 2025

27



P a g e  2 | 5 

 

Annexe de l’arrêté n° 2025-00032 du 7 janvier 2025 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2025 
FEUX DE FORET 

CHEF DE COLONNE [FDF 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
COMMANDANT FRITSCH Pierre-Antoine FDF4 

COMMANDANT LAURENT Sébastien FDF4 

CAPITAINE PAGNOT Yannick FDF4 

CAPITAINE GAUMÉ Thomas FDF4 

CAPITAINE MIELE Alexandre FDF4 

CAPITAINE ALBAUT Jérôme FDF4 

CHEF DE GROUPE [FDF 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 
CAPITAINE URRUTIA Benjamin FDF3 

LIEUTENANT VERGÉ Jérémie FDF3 
ADJUDANT-CHEF BAFFOIGNE Didier FDF3 
SERGENT-CHEF VERGEAU Victor FDF3 

SERGENT-CHEF BOIZUMAULT Alexandre FDF3 

ADJUDANT AUËR Sylvain FDF3 

ADJUDANT DESPORTEAUX Eric FDF3 
ADJUDANT GRIMAUX Sylvain FDF3 

CHEF D’AGRÈS [FDF 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT JACQUEMIN Christophe FDF2 

COMMANDANT CATALA Cyrille FDF2 

CAPITAINE LEFRANÇOIS Aymeric FDF2 

CAPITAINE FEBVRE Maxime FDF2 

CAPITAINE BASSIÈRE Loïc FDF2 

CAPITAINE LE DROGO Christophe FDF2 

CAPITAINE MOLINEAU Clément FDF2 

LIEUTENANT CHOUQUET Sébastien FDF2 

ASPIRANT SABY Pascal FDF2 

ADJUDANT-CHEF ZLAMANCZUK Stéphane FDF2 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas FDF2 

ADJUDANT-CHEF KNOCKAERT Ciryl FDF2 

ADJUDANT-CHEF BÉVAN Xavier FDF2 

ADJUDANT-CHEF TÉTARD Frédéric FDF2 

ADJUDANT BRUNEL Marc FDF2 

ADJUDANT BALVA Alexandre FDF2 

ADJUDANT BLANCHARD Loïc FDF2 

ADJUDANT LEMONNIER Guillaume FDF2 

ADJUDANT BOULDOIRES Jean-Marc FDF2 

ADJUDANT LE METAYER Julien FDF2 

SERGENT-CHEF RYON Martin FDF2 

SERGENT-CHEF LEYNAUD Guillaume FDF2 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00019 - arrêté n° 2025-00032	

fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

pour l'année 2025

28



P a g e  3 | 5 

 

SERGENT-CHEF PIERROT Emilien FDF2 

SERGENT-CHEF JAGLINE Jonathan FDF2 

SERGENT HUET Benoît FDF2 

SERGENT KERSKENS Sébastien FDF2 

SERGENT MARIE Yohann FDF2 

SERGENT BIHLMAIER Lilian FDF2 

CAPORAL-CHEF BERTON Anthony FDF2 

CAPORAL-CHEF CANAL Rémy FDF2 

CAPORAL-CHEF CARQUEVILLE Olivier FDF2 

CAPORAL-CHEF CHAPON Cédric FDF2 

CAPORAL-CHEF CORNILLE Benjamin FDF2 

CAPORAL-CHEF CROSNIER Guillaume FDF2 

CAPORAL-CHEF DARCHIS Yohann FDF2 

CAPORAL-CHEF DAVID Paul FDF2 

CAPORAL-CHEF FAUCHÉ Thomas FDF2 

CAPORAL-CHEF GODECAUX Thibault FDF2 

CAPORAL-CHEF GROB Alexandre FDF2 

CAPORAL-CHEF LEGRAND Clément FDF2 

CAPORAL-CHEF MAYNAUD Lucas FDF2 

CAPORAL-CHEF MELLINAS Christophe FDF2 

CAPORAL-CHEF OHLMANN Sébastien FDF2 

CAPORAL-CHEF PÉDRONO Alexandre FDF2 

CAPORAL-CHEF PHAM Arnault FDF2 

CAPORAL-CHEF POULEYN Arnaud FDF2 

CAPORAL-CHEF ROUSIC Yoann FDF2 

CAPORAL-CHEF ZIETEK Sébastien FDF2 

CAPORAL-CHEF JOLY Yoann FDF2 

CAPORAL-CHEF CAMBRAY Sylvain FDF2 

CAPORAL CHABRIAIS Vincent FDF2 

CAPORAL SIVARD Wilfried FDF2 

ÉQUIPIERS [FDF 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE DELÉCOLLE Alexandre FDF1 

LIEUTENANT HECKLER Julien FDF1 

LIEUTENANT LUCAS Aurélien FDF1 

MAJOR AUBIN David FDF1 

MAJOR FOURNERET Alban FDF1 

ADJUDANT CARDOSO Grégory FDF1 

SERGENT-CHEF PIGNY Maxime FDF1 

SERGENT-CHEF GUERRERO Loïc FDF1 

SERGENT-CHEF IRAN Benjamin FDF1 

SERGENT-CHEF LEMARDELEY Balthazar FDF1 

SERGENT-CHEF ESTIER Jeff FDF1 

SERGENT-CHEF DURÉLEAU Simon FDF1 

SERGENT-CHEF COLOMÉ-VAN BAALEN Tom FDF1 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00019 - arrêté n° 2025-00032	

fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

pour l'année 2025

29



P a g e  4 | 5 

 

SERGENT-CHEF ENGUEHARD Pierre FDF1 

SERGENT BEHENG David FDF1 

SERGENT DAGÈS Guillaume FDF1 

SERGENT BELOT Jérôme FDF1 

SERGENT SMORTO Antonin FDF1 

SERGENT SCHECK Anthony FDF1 

SERGENT DUDOUET Andréa FDF1 

SERGENT DEVERNAY Rémy FDF1 

SERGENT LE NEURÈS Maxime FDF1 

CAPORAL-CHEF FOUILLOUX COUPAT Sullivan FDF1 

CAPORAL-CHEF BONNIN Paul FDF1 

CAPORAL-CHEF VALENTIN Thibault FDF1 

CAPORAL-CHEF BOUTINOT Thibaud FDF1 

CAPORAL-CHEF LAVERGNE François FDF1 

CAPORAL-CHEF DEBUIRE Gaëtan FDF1 

CAPORAL-CHEF CREZZINI Yannick FDF1 

CAPORAL-CHEF BOLLE Alexandre FDF1 

CAPORAL-CHEF BLIN Adrien FDF1 

CAPORAL-CHEF CASTAGNOS Matthias FDF1 

CAPORAL-CHEF GIRON Thibaud FDF1 

CAPORAL-CHEF GARCIA--CERDAN Alexis FDF1 

CAPORAL-CHEF FAURIAT Nathan FDF1 

CAPORAL-CHEF BONNOT Léopold FDF1 

CAPORAL-CHEF MURAT DE CHASSELOUP LAUBAT Gabriel FDF1 

CAPORAL-CHEF GARACHON Mehdi FDF1 

CAPORAL-CHEF WILLIER Nicolas FDF1 

CAPORAL-CHEF CHRÉTIEN Baptiste FDF1 

CAPORAL-CHEF HAFFNER Julien FDF1 

CAPORAL-CHEF RUAULT François FDF1 

CAPORAL GIRARDIN Sébastien FDF1 

CAPORAL JUMELIN Romain FDF1 

CAPORAL LIONNET Geoffrey FDF1 

CAPORAL PORET Tony FDF1 

CAPORAL QUARTIER Mark FDF1 

CAPORAL RENAULT Julien FDF1 

CAPORAL BARRÉ Alexis FDF1 

CAPORAL SCOPPINI Lorenzo FDF1 

CAPORAL JÉRÔME Cédric FDF1 

CAPORAL MILLET Samuel  

CAPORAL BRUEZIÈRE Romain  

CAPORAL RIOUL Xavier  

CAPORAL JACQUEMIN Adrien  

CAPORAL CORNET 
Pierre-

Alexandre  

CAPORAL VALLET Romain  

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00019 - arrêté n° 2025-00032	

fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

pour l'année 2025

30



P a g e  5 | 5 

 

CAPORAL ANTHOÈNE-PERRY Sébastien  

CAPORAL DA ROCHA Tony  

CAPORAL OUSTELANDT Armand  

CAPORAL CORNILLIE Victor  

CAPORAL MELLOUKI Adam  

CAPORAL TARDY-PANIS Aurélie  

CAPORAL VACHER Benoït  

CAPORAL COLIN Arnaud  

CAPORAL CHABRIAIS Vincent FDF1 

CAPORAL SIVARD Wilfried FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BALDUCCI Guillaume FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BARES Gaëtan FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BATTEUX Théo FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GALLO Nicolas FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECHÊNE Christophe FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOPEZ Corentin FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIRIONGUE Vincent FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE WIRTH Ludovic FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HÉRAULT Alan FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NORROY Romain FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PIZEL Kevin FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TRIBOTTÉ Kevin FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CORDIER Romain FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JABALLAH Myriam FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUIN Benoit FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEJOT Allan FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUNOUA Jordan FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BRUISSON Jérèmy FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NICOLAS Killian FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HOURDEBAIGT Pierre FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE YVON Thomas FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FONTAINE Romain FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOTTEREAU Kévin FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GALBRUN Vincent FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MESLEM Julien FDF1 

SAPEUR ESTIENNE Jules FDF1 

SAPEUR SANCHEZ Axel FDF1 
 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00019 - arrêté n° 2025-00032	

fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne 

pour l'année 2025

31



Préfecture de Police

75-2025-01-07-00023

Arrêté n° 2025-00035

Fixant la liste nominative du personnel apte aux

interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les

départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour

l'année 2025

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00023 - Arrêté n° 2025-00035

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année

2025

32



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 

 
 

Arrêté n° 2025-00035 
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions 

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2025 

 
 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU l'arrêté ministériel modifié du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence 
relatif aux risques radiologiques ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

Arrête 
 

Article 1 

 
La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux 
interventions à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 2, 
paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques radiologiques, est fixée 
pour l'année 2025, en annexe du présent arrêté. 
 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de Paris, des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. 

 

Fait à Paris, le 7 janvier 2025    Signé : 
pour le préfet de police, 
la sous-préfète, 
directrice adjointe du Cabinet, 
Elise LAVIELLE 

 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00023 - Arrêté n° 2025-00035

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année

2025

33



Page 2 sur 6 

 

Annexe de l’arrêté n° 2025-00035 du 7 janvier 2025 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2025 
RISQUE RADIOLOGIQUE 

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT CABIBEL Nadège RAD4 

COMMANDANT CATALA Cyrille RAD4 

CAPITAINE BEAUMONT Alexis RAD4 

CAPITAINE BOSELLI Florent RAD4 

CAPITAINE COURTIAL Alexandre RAD4 

CAPITAINE MASSE Raphaël RAD4 

CHEF DE GROUPE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT LINDEN Nicolas RAD3 

COMMANDANT BANASIAK Julien RAD3 

COMMANDANT BARTHELEMY Nicolas RAD3 

COMMANDANT BONNIER Franck RAD3 

COMMANDANT DAVID Eric RAD3 

COMMANDANT MICOURAUD Philippe RAD3 

CAPITAINE PAGNOT Yannick  RAD3 

CAPITAINE ALMOND Christophe RAD3 

CAPITAINE BASSIÈRE Loïc RAD3 

CAPITAINE BECK Samy RAD3 

CAPITAINE BIRCKENSTOCK Philippe RAD3 

CAPITAINE BOULANGÉ Anthony RAD3 

CAPITAINE CHEVALIER Steeven RAD3 

CAPITAINE ESCALLE Thibaud RAD3 

CAPITAINE FRANCOIS Nicolas RAD3 

CAPITAINE FRIZAC Henri RAD3 

CAPITAINE GALLOIS Lucas RAD3 

CAPITAINE GAUMÉ Thomas RAD3 

CAPITAINE LE MOIGN Johan RAD3 

CAPITAINE LUX Nicolas RAD3 

CAPITAINE MARTY Xavier RAD3 

CAPITAINE PÉLISSIER Benjamin RAD3 

CAPITAINE SONNTAG Jérôme RAD3 

CAPITAINE TIBARBACHE Hamza RAD3 

CAPITAINE TOUEBA Yannick RAD3 

CAPITAINE URRUTIA Benjamin RAD3 

LIEUTENANT DE LAFORCADE Gabriel RAD3 

LIEUTENANT JOURNEAUX Victor RAD3 

LIEUTENANT PAUGAM Yohann RAD3 

MAJOR BOURDIN Pascal RAD3 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00023 - Arrêté n° 2025-00035

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année

2025

34



Page 3 sur 6 

 

ADJUDANT-CHEF AMAR Samy RAD3 

ADJUDANT-CHEF CONNAULT Grégory RAD3 

ADJUDANT-CHEF DEVIGNE Cyril RAD3 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas RAD3 

ADJUDANT-CHEF KNOCKAERT Cyril RAD3 

ADJUDANT-CHEF POTIER DE COURCY Benoît RAD3 

ADJUDANT-CHEF QUENTIEN Brice RAD3 

ADJUDANT-CHEF STANG Didier RAD3 

ADJUDANT CLAUDE Grégory RAD3 

ADJUDANT GRIMAUX Sylvain RAD3 

ADJUDANT LAHILLONNE Olivier RAD3 

SERGENT-CHEF PETIT Stéphane RAD3 

ÉQUIPIER INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT BLANCH Jordi RAD2 

LIEUTENANT STÉPHANIT Alexis RAD2 

ADJUDANT MARTINS Mickaël RAD2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier RAD2 

SERGENT-CHEF COADIC Nicolas RAD2 

SERGENT-CHEF DEFEYER Rémi RAD2 

SERGENT-CHEF DELIKAYA Vrej RAD2 

SERGENT-CHEF ERNOTTE Romain RAD2 

SERGENT-CHEF ESTIER Jean-François RAD2 

SERGENT-CHEF GROSJEAN Aurélien RAD2 

SERGENT-CHEF PACHURA François RAD2 

SERGENT-CHEF PIGNY Maxime RAD2 

SERGENT-CHEF POUILLOT Josselin RAD2 

SERGENT-CHEF RENAULT Alexis RAD2 

SERGENT BERRANGER Aurélien RAD2 

SERGENT CLERC Franck RAD2 

SERGENT CRESTEY Baptiste RAD2 

SERGENT DELAUNAY-LEMOINE Thomas RAD2 

SERGENT DUFOUR Nicolas RAD2 

SERGENT DUGARO Frédéric RAD2 

SERGENT EPINAT Anthony RAD2 

SERGENT JEMINA Alexis RAD2 

SERGENT LE DILOSQUER Jérémie RAD2 

SERGENT MANSION Alexandre RAD2 

SERGENT MOMENCEAU Jérémy RAD2 

SERGENT RAYNAL Alain RAD2 

SERGENT BERRANGER Aurélien RAD2 

CAPORAL-CHEF BARRAT Rémi RAD2 

CAPORAL-CHEF BOLLE Alexandre RAD2 

CAPORAL-CHEF BRUSCHET Romain RAD2 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00023 - Arrêté n° 2025-00035

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année

2025

35



Page 4 sur 6 

 

CAPORAL-CHEF CALI Alexis RAD2 

CAPORAL-CHEF DEPARDIEU Clément RAD2 

CAPORAL-CHEF DEVAUX Vincent RAD2 

CAPORAL-CHEF FROEHLY Steven RAD2 

CAPORAL-CHEF GOUBOT Anthony RAD2 

CAPORAL-CHEF JUVENIELLE Jérémy RAD2 

CAPORAL-CHEF LABASSE Guillaume RAD2 

CAPORAL-CHEF NEDELCU Oscar RAD2 

CAPORAL-CHEF NICOLAS Hugo RAD2 

CAPORAL-CHEF ROUDIÈRE Vincent RAD2 

CAPORAL-CHEF WACH Laurent RAD2 

CAPORAL BAVAY Florian RAD2 

CAPORAL GOUVERNEUR Jimmy RAD2 

CAPORAL LOMBART Romain RAD2 

CAPORAL NISGAND Grégory RAD2 

ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RADIOLOGIQUE [RAD 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

SERGENT MALLET Romain RAD2 

CAPORAL-CHEF CHOMPRET Cédric RAD2 

CAPORAL-CHEF BOURRASSEAU Nicolas RAD2 

CAPORAL-CHEF DJITTE Alhousseyni RAD2 

CAPORAL-CHEF GALLOT Sylvain RAD2 

CAPORAL-CHEF GRUEL Yoann RAD2 

CAPORAL-CHEF LEBLOND Cédric RAD2 

CAPORAL-CHEF MAUBERT Natacha RAD1 

CAPORAL-CHEF NEGRE Mickaël RAD1 

CAPORAL-CHEF POINSINET DE SIVRY Rémi RAD1 

CAPORAL-CHEF RIVALAIN Guillaume RAD1 

CAPORAL-CHEF THOURET Denis RAD1 

CAPORAL STANG Matthieu RAD1 

CAPORAL ANTHOÈNE-PERRY Sébastien RAD1 

CAPORAL BERTIN Olivier RAD1 

CAPORAL BOSC Geoffroy RAD1 

CAPORAL BOUCHERON Romain RAD1 

CAPORAL DA ROCHA Tony RAD1 

CAPORAL DENIS Arthur RAD1 

CAPORAL DERVAL Yoann RAD1 

CAPORAL DRONNE Adrien RAD1 

CAPORAL FAUSTIN Thomas RAD1 

CAPORAL FONTANIÉ Guillaume RAD1 

CAPORAL GUINAMANT Charly RAD1 

CAPORAL HAGNERE Xavier RAD1 

CAPORAL HARENDARCZYK Nathan RAD1 

CAPORAL JANOWSKI Grégory RAD1 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00023 - Arrêté n° 2025-00035

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année

2025

36



Page 5 sur 6 

 

CAPORAL JOPEK Guillaume RAD1 

CAPORAL LELOUTRE Thomas RAD1 

CAPORAL LEROUX-PRUVOST Alexia RAD1 

CAPORAL MIOTTE Jérémy RAD1 

CAPORAL NOTEBAERT Corentin RAD1 

CAPORAL OUSTELANDT Armand RAD1 

CAPORAL PELLON Simon RAD1 

CAPORAL PERRAT Jean-Christophe RAD1 

CAPORAL PERRON Kevin RAD1 

CAPORAL PEYRAMAURE Edith RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SALLÉ Adrien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ABDALLAH Ibrahim RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ARCARO Andréa RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AVOT Martin RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLIOT William RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUILLOT Thomas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUTKHIL Soufiane RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CANNEHAN Théo RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CHRESTIA-BLANCHINE Jean RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COBOLA Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COMPPER Jorgio RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONAN CALDAS Nicolas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CREFF Paul RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DEMMA Dylan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DORNEL Jean RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DUBOIS Benjamin RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE EL KHADDAR Matthieu RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FAURE Baptiste RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FOUCAULT Julien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GADRON Samuel RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GODFROID Valentin RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GUERNEVÉ Sébastien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HAMOUDA Nebil RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUIN Benoît RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KERSANTÉ Armand RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LACO Gaultier RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LARDOT Bastien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE MEILLOUR Samuel RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE STANG Yohan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECLERE Luckas RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEJOT Allan RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIENARD Thomas RAD1 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00023 - Arrêté n° 2025-00035

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année

2025

37



Page 6 sur 6 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LINARD Emrick RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOURDELLE Jérémy RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOUVET Louki RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MAIRE Anthony RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARICEL Josué RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTEAU Benoît RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MICHEL Eric RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MIRAN Clément RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOUILLAC Hadrien RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOULINS Romain RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NIAY Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAYEN Axel RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PELAEZ-CASARIEGO Antonin RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PIEDNOËL Hugo RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PREMILHAT Constant RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE QUONIAM Florian RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SAÏD Moustoifa RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SERGENT Eliott RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TOHNO Thibaut RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VALENTIN Pacôme RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VASSEUR Gaël RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VENTI Enzo RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VILLETTE Quentin RAD1 

SAPEUR BOUCARD Arthur RAD1 

 
 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00023 - Arrêté n° 2025-00035

Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année

2025

38



Préfecture de Police

75-2025-01-07-00024

Arrêté n° 2025-00036	

Fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 

et du Val-de-Marne pour l'année 2025

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00024 - Arrêté n° 2025-00036	

Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 

et du Val-de-Marne pour l'année 2025

39



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 
 

Arrêté n° 2025-00036  
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  
et du Val-de-Marne pour l’année 2025 

 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU l'arrêté modifié du ministre de l’intérieur en date du 8 avril 2003 fixant le guide national 
de référence relatif au sauvetage-déblaiement ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

ARRETE 
 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte au 
sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du 
guide national de référence relatif au sauvetage-déblaiement, est fixée pour l'année 2025, en 
annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de Paris, des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. 
 

Fait à Paris, le 7 janvier 2025    Signé : 
pour le préfet de police, 
la sous-préfète, 
directrice adjointe du Cabinet, 
Elise LAVIELLE 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00024 - Arrêté n° 2025-00036	

Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 

et du Val-de-Marne pour l'année 2025

40



Page 2 sur 5 

 

Annexe de l’arrêté n° 2025-00036 du 7 janvier 2025 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2025 
SAUVETAGE DÉBLAIEMENT 

REFERENTS DEPARTEMENTAUX [RD] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT JACQUEMIN Christophe RD 

COMMANDANT CIVES Michel RD 

COMMANDANT DOUGUET Stéphane RD 

COMMANDANT MICOURAUD Philippe RD 

CHEF DE SECTION SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT BERGER Ludovic SDE3 

COMMANDANT HAMONIC Erwan SDE3 

COMMANDANT FRITSCH Pierre-Antoine SDE3 

CAPITAINE 
MAUBLANC DE 
BOISBOUCHER Thibault SDE3 

CAPITAINE MEJEAN Julien SDE3 

CAPITAINE BEAUCOURT Pierre SDE3 

CAPITAINE GILLES Mathieu SDE3 

CAPITAINE ALBERINI Adrien SDE3 

CAPITAINE FERRO Christophe SDE3 

CAPITAINE DUVAL Cédric SDE3 

CAPITAINE BOISSINOT Charles SDE3 

LIEUTENANT DELAUNAY Jordan SDE3 

LIEUTENANT PERRET DU CRAY Alexandre SDE3 

MAJ MAJOR PECHOUTRE SDE3 

ADJUDANT-CHEF MOURA DE CASTRO Victor SDE3 

CHEF D’UNITÉ [SDE 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT LAURENT Sébastien SDE2 

LIEUTENANT SCHOEN Nicolas SDE2 

ADJUDANT-CHEF JOLY Christophe SDE2 

ADJUDANT-CHEF GANAYE Nicolas SDE2 

ADJUDANT-CHEF DEVIGNE Cyril SDE2 

ADJUDANT-CHEF KNOCKAERT Cyril SDE2 

ADJUDANT-CHEF VALLADE Jean-Marie SDE2 

ADJUDANT HAHN Tristan SDE2 

ADJUDANT MAUDUIT Grégory SDE2 

ADJUDANT MAMET Kevin SDE2 

ADJUDANT SCHAUFFLER Delphine SDE2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER Olivier SDE2 

SERGENT-CHEF RIPOLL Hugo SDE2 

SERGENT-CHEF GUÉRARD Pierre SDE2 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00024 - Arrêté n° 2025-00036	

Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 

et du Val-de-Marne pour l'année 2025

41



Page 3 sur 5 

 

SERGENT-CHEF SEVESTRE Paul SDE2 

SERGENT-CHEF GRÉGOIRE Maxime SDE2 

SERGENT-CHEF BIDAUD Clément SDE2 

SERGENT-CHEF COURTOIS Kévin SDE2 

SERGENT EPINAT Anthony SDE2 

SERGENT DUGARO Frédéric SDE2 

SERGENT DUFOUR Nicolas SDE2 

SERGENT CORBIN Simon SDE2 

SERGENT DE RAEMY Aurélien SDE2 

SERGENT LEBRAS-CUISSARD Maxime SDE2 

SERGENT EYDELI Sébastien SDE2 

SERGENT GREGORIO DE JESUS Matthieu SDE2 

ÉQUIPIER SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

SERGENT-CHEF LE BIAVANT David SDE1 

SERGENT-CHEF BOUDIN Nicolas SDE1 

SERGENT IGNACZAK Benjamin SDE1 

SERGENT MICHIELS Morgan SDE1 

SERGENT RAMANICK Jean-marc SDE1 

CAPORAL-CHEF DEVAUX Vincent SDE1 

CAPORAL-CHEF CALI Alexis SDE1 

CAPORAL-CHEF BALARD Xavier SDE1 

CAPORAL-CHEF CHAUVET Antoine SDE1 

CAPORAL-CHEF MULSANT Rémi SDE1 

CAPORAL-CHEF ROTH Dominique SDE1 

CAPORAL-CHEF SIMONNET Félicien SDE1 

CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane SDE1 

CAPORAL-CHEF JACOB Kévin SDE1 

CAPORAL-CHEF FOLGALVEZ Boris SDE1 

CAPORAL-CHEF BELLIER Guillaume SDE1 

CAPORAL-CHEF BONAMOUR Alexandre SDE1 

CAPORAL-CHEF GARREAU Dominique SDE1 

CAPORAL-CHEF GERBEAUX Bruno SDE1 

CAPORAL-CHEF LESEC Mathieu SDE1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER Gilles SDE1 

CAPORAL-CHEF PONCE Y MURCIA Rodolphe SDE1 

CAPORAL-CHEF ALLART Loïc SDE1 

CAPORAL-CHEF BOJKO John SDE1 

CAPORAL-CHEF NIVELLE Geoffrey SDE1 

CAPORAL-CHEF COME Simon SDE1 

CAPORAL-CHEF ANSERMIN Jérémie SDE1 

CAPORAL-CHEF GUERIN Julien SDE1 

CAPORAL-CHEF GIMAZANE Fabien SDE1 

CAPORAL-CHEF MOUSSET Arnaud SDE1 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00024 - Arrêté n° 2025-00036	

Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 

et du Val-de-Marne pour l'année 2025

42



Page 4 sur 5 

 

CAPORAL-CHEF LAMARRE Florian SDE1 

CAPORAL-CHEF SIMON Aurélien SDE1 

CAPORAL-CHEF LANGLAIS Florent SDE1 

CAPORAL BAVAY Florian SDE1 

CAPORAL DENIS Arthur SDE1 

CAPORAL DARRY Jennifer SDE1 

CAPORAL DE GEYER D'ORTH Guillaume SDE1 

CAPORAL RIBEIRO LEITE Kévin SDE1 

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste SDE1 

CAPORAL DARD Lucas SDE1 

CAPORAL EGAUX Anthony SDE1 

CAPORAL MYARD Yoann SDE1 

CAPORAL MOULIN Anthony SDE1 

CAPORAL GAULTIER Jean-Baptiste SDE1 

CAPORAL MERME Dorian SDE1 

CAPORAL JOUEN Andronik SDE1 

CAPORAL OWCZAREK Julien SDE1 

CAPORAL CHARRIER Corentin SDE1 

CAPORAL BOURREAU Antoine SDE1 

CAPORAL DOPPIA Pierre SDE1 

CAPORAL BOLLA Simon SDE1 

CAPORAL ISSANCHOU Joffrey SDE1 

CAPORAL PARDONIPADE Hubert SDE1 

CAPORAL BOURGER Christophe SDE1 

CAPORAL CHABRIAIS Vincent SDE1 

CAPORAL GORSE Pascal Eric SDE1 

CAPORAL RICHARD David SDE1 

CAPORAL GRANGE Adrien SDE1 

CAPORAL KERKHOVE Johan SDE1 

CAPORAL FAUGÈRE Alexandre SDE1 

CAPORAL POINET Dylan SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE Arnaud SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CONAN CALDAS Nicolas SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEJOT Allan SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROBERT Flavien SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TRINITE Jessy SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOYER Thomas SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RICHARD Joris SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GILLES Lexy SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOURASSEAU Sylvain SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JASTRZEBSKI Thibault SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BREVET Roman SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECLERC Thomas SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CHATEAU Gabriel SDE1 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00024 - Arrêté n° 2025-00036	

Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 

et du Val-de-Marne pour l'année 2025

43



Page 5 sur 5 

 

 

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00024 - Arrêté n° 2025-00036	

Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 

et du Val-de-Marne pour l'année 2025

44



Préfecture de Police

75-2025-01-07-00022

arrêté n° DDPP - 2025 - 005 du 07 janvier 2025

portant habilitation sanitaire

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00022 - arrêté n° DDPP - 2025 - 005 du 07 janvier 2025
portant habilitation sanitaire 45



Direction départementale de la
protection des populations de Paris

Service « Protection et Santé
Animales, Environnement »

 

ARRÊTÉ N° DDPP – 2025 – 005     
DU 07 JANVIER 2025

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

Le Préfet de Police,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2024-01825 du 13 décembre 2024 accordant délégation de
la  signature  préfectorale  au  sein  de  la  direction  des  usagers  et  des  polices
administratives et des services qui lui sont rattachés,

Vu la demande de Mme Camille CORES, née le 09 mars 1998 à Suresnes (92), inscrite à
l’ordre  des  vétérinaires  sous  le  numéro  41010 et  dont  le  domicile  professionnel
administratif est situé 45, boulevard de Montmorency à Paris 16ème,

Vu l’attestation de  réussite à la formation nécessaire à l’attribution de l’habilitation
sanitaire,  transmise par l’École Nationale Vétérinaire d’Alfort – 94704 Maisons-Alfort
Cédex à Mme  Camille CORES le 20 décembre 2024,

Sur proposition de la Directrice départementale de la protection des populations de
Paris,

A R R Ê T E

Article 1  er  

L’habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, prévue à l'article L. 203-1 et suivants du
code  rural  et  de  la  pêche  maritime  susvisé  est  octroyée  au  Docteur  Vétérinaire
Camille  CORES pour  une durée de cinq ans,  pour  les  activités  relevant  de ladite
habilitation. Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire
sanitaire a satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue,
prévues à l’article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

1/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00022 - arrêté n° DDPP - 2025 - 005 du 07 janvier 2025
portant habilitation sanitaire 46



Article 2

Le  Docteur  Vétérinaire  Camille  CORES  s'engage  à  respecter  les  prescriptions
techniques  relatives  à  l'exécution  des  opérations  de  prophylaxie  collective  des
maladies des animaux dirigées par l’État et des opérations de police sanitaire.

Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de cette habilitation sanitaire
entraînera  l’application  des  dispositions  prévues  aux  articles  R203-15,  R228-6  et
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3

La Directrice départementale de la protection des populations de Paris est chargée
de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture de la Région Île-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de
Police.

pour le Préfet de Police
et par délégation,
la Directrice départementale  de  la
protection des populations de Paris

signé

Marie-Hélène TREBILLON

2/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00022 - arrêté n° DDPP - 2025 - 005 du 07 janvier 2025
portant habilitation sanitaire 47



Préfecture de Police

75-2025-01-07-00021

arrêté n° DDPP - 2025 - 006 du 07 janvier 2025

portant habilitation sanitaire

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00021 - arrêté n° DDPP - 2025 - 006 du 07 janvier 2025
portant habilitation sanitaire 48



Direction départementale de la
protection des populations de Paris

Service « Protection et Santé
Animales, Environnement »

 

ARRÊTÉ N° DDPP – 2025 – 006        
DU 07 JANVIER 2025

PORTANT HABILITATION SANITAIRE

Le Préfet de Police,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 relatif aux conditions d’exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2024-01825 du 13 décembre 2024 accordant délégation de
la  signature  préfectorale  au  sein  de  la  direction  des  usagers  et  des  polices
administratives et des services qui lui sont rattachés,

Vu la demande de Mme Léa BRUGUIERE, née le 11 février 1996 au Mans (72), inscrite à
l’ordre  des  vétérinaires  sous  le  numéro  31952 et  dont  le  domicile  professionnel
administratif est situé 39, rue des Montiboeufs à Paris 20ème,

Vu l’attestation de  réussite à la formation nécessaire à l’attribution de l’habilitation
sanitaire, délivrée par  l’École Nationale Vétérinaire d’Alfort – 94704 Maisons-Alfort
Cédex - à Mme Léa BRUGUIERE le 13 juillet 2020,

Sur proposition de la Directrice départementale de la protection des populations de
Paris,

A R R Ê T E

Article 1  er  

L’habilitation en tant que vétérinaire sanitaire, prévue à l'article L. 203-1 et suivants du
code rural et de la pêche maritime susvisé est octroyée au Docteur Vétérinaire Léa
BRUGUIERE pour  une  durée  de  cinq  ans,  pour  les  activités  relevant  de  ladite
habilitation. Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire
sanitaire a satisfait à ses obligations, notamment en matière de formation continue,
prévues à l’article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

1/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00021 - arrêté n° DDPP - 2025 - 006 du 07 janvier 2025
portant habilitation sanitaire 49



Article 2

Le  Docteur  Vétérinaire  Léa  BRUGUIERE  s'engage  à  respecter  les  prescriptions
techniques  relatives  à  l'exécution  des  opérations  de  prophylaxie  collective  des
maladies des animaux dirigées par l’État et des opérations de police sanitaire.

Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de cette habilitation sanitaire
entraînera  l’application  des  dispositions  prévues  aux  articles  R203-15,  R228-6  et
suivants du code rural et de la pêche maritime.

Article 3

La Directrice départementale de la protection des populations de Paris est chargée
de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs
de la Préfecture de la Région Île-de-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de
Police.

pour le Préfet de Police
et par délégation,
la Directrice départementale  de  la
protection des populations de Paris

signé

Marie-Hélène TREBILLON

2/2

8, rue Froissart – 75153 PARIS Cédex 3

Tél. : 01.40.27.16.00. – Fax : 01.42.71.09.14. – Courriel : ddpp@paris.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2025-01-07-00021 - arrêté n° DDPP - 2025 - 006 du 07 janvier 2025
portant habilitation sanitaire 50


